EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 011/2018

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova

Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior

para ingresso no Primeiro Semestre de 2019 na Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no exercício de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório relativo aos classificados para a

Prova Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior, para ingresso no Primeiro Semestre de
2019 na Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, bem como fixa cronograma para

realização das provas.

1. CLASSIFICADOS

1.1 Os classificados para a prova didática nos termos dos itens 6.1.6 e 6.1.7 do Edital VR/PSD/UNOESC -

XXE N° 009/2018, conforme abaixo:

I - Área das Ciências Exatas e Tecnológicas

Curso Componente curricular Candidato

Engenharia Civil Obras e Serviços Públicos Bruna Rafaella Fabris

II - Área das Ciências da Vida e da Saúde

Curso Componente curricular Candidato

Educação Física  Modalidades coletivas V - Futebol Nathan Busnello Moreira

Educação Física  Modalidades coletivas V - Futebol Lucas Carvalho Leme

Enfermagem Cuidado ao paciente crítico Mariane Carolina de Almeida

Enfermagem
Saúde da criança e do adolescente

II
Fabiane Pertille

Enfermagem
Saúde da criança e do adolescente

II
Mariane Carolina de Almeida

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica Talita Gandolfi

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica Leticia Bigolin Jantsch

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica Pâmela Jessyca Hoss Longhi

Farmácia  Citologia clínica Vera Lúcia de Liz Oliveira Cavalli

Farmácia  Citologia clínica Talita Gandolfi

Farmácia  Citologia clínica Leticia Bigolin Jantsch

III - Área das Ciências Agrárias

Curso Componente curricular Candidato

Agronomia  Pedologia Agrícola Tânia Regina Pelizza

Agronomia  Pedologia Agrícola Alessandra Bacca

Agronomia  Pedologia Agrícola Cristiano Dela Piccolla

2. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTIVA E ENTREVISTA

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.2 e 6.3 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N°

009/2018 serão realizadas, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

Curso
Componente
Curricular

Ponto Temático Candidato Data  Horário

Enfermagem
Cuidado ao paciente

crítico

Abordagem e conduta em

pacientes críticos.

Mariane Carolina de

Almeida
3/12 08:00

Enfermagem
Saúde da criança e do

adolescente II

Assistência de enfermagem clínica
à criança e o adolescente: A criança

hospitalizada: acolhimento e

acompanhamento da criança e da
família, aspectos psicológicos.

Mariane Carolina de

Almeida
3/12 08:45

Enfermagem
Saúde da criança e do

adolescente II

Assistência de enfermagem clínica

à criança e o adolescente: A criança
hospitalizada: acolhimento e

acompanhamento da criança e da

família, aspectos psicológicos.

Fabiane Pertille  3/12 9:30

Farmácia  Citologia clínica
Elementos figurados do tecido

Sanguíneo.
Talita Gandolfi 3/12 10:15

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica

Física das partículas. Formas

farmacêuticas sólidas. Sistemas de
liberação modificada. Biofarmaco-

técnica

Talita Gandolfi 3/12 11:00

Farmácia  Citologia clínica
Elementos figurados do tecido

Sanguíneo.
Leticia Bigolin Jantsch 3/12 13:30

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica

Física das partículas. Formas

farmacêuticas sólidas. Sistemas de

liberação modificada. Biofarmaco-
técnica

Leticia Bigolin Jantsch 3/12 14:15

Farmácia  Tecnologia Farmacêutica

Física das partículas. Formas

farmacêuticas sólidas. Sistemas de

liberação modificada. Biofarmaco-
técnica

Pâmela Jessyca Hoss

Longhi
3/12 15:00

Farmácia  Citologia clínica
Elementos figurados do tecido

Sanguíneo.
Vera Lúcia de Liz Oliveira

Cavalli
3/12 15:45

Educação Física
Modalidades coletivas V -

Futebol
Dimensões socioeducativas da

modalidade.
Nathan Busnello Moreira 3/12 13:30

Educação Física
Modalidades coletivas V -

Futebol
Dimensões socioeducativas da

modalidade.
Lucas Carvalho Leme 3/12 14:15

Engenharia Civil Obras e Serviços Públicos
Fiscalização de obras e serviços

públicos municipais.
Bruna Rafaella Fabris  3/12 15:00

Agronomia  Pedologia Agrícola
Fatores e processos de

formação do sol
Tânia Regina Pelizza 4/12 13:30

Agronomia  Pedologia Agrícola
Fatores e processos de

formação do sol
Alessandra Bacca  4/12 14:15

Agronomia  Pedologia Agrícola
Fatores e processos de

formação do sol
Cristiano Dela Piccolla 4/12 15:00

2.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-branco,

retroprojetor e projetor multimídia.

2.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova didática e para

a entrevista será desclassificado.

2.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

       Xanxerê – SC, 26 de Novembro de 2018.

Prof. Genesio Teo
Vice-reitor de Campus